MENSAGEM Nº 011/2019

Projeto de Lei Municipal nº011/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Excelentíssimos Senhores Vereadores

Colendo Plenário

É com sinceras escusas que estamos encaminhando no

ocaso do presente exercício o Projeto de Lei Municipal, para análise

de Vossas Senhorias, posto que seja matéria de relevante interesse

da Administração Municipal e, sobretudo, da secretaria de

administração no setor de RH,  Bem como dessa casa de Lei.

O presente é para que seja analisado por vossas senhorias

quanto à revogação dos dispositivos contidos nos os artigos 1º, 4º,

6º da Lei nº 879, de 06 de Março de 2017, os quais são objeto

de ação de inconstitucionalidade.

Na certeza de merecermos toda a atenção que certamente

será dispensada por Vossa Excelência, reiteramos nossos protestos

da mais alta e consideração.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada do Oeste/RO,

25 de Abril de 2019.

__________________________________

JOSE WALTER DA SILVA

Prefeito

PROJETO DE LEI Nº 011/2019.

Suprime o art. 1º, 4º e 6º da

Lei nº 879/2017 de 06 de

Março de 2017 e da outras

providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE/RO
FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL decreta e eu sanciono o
seguinte,

Art. 1° - Esta Lei tem por objeto a revogação os artigos 1º, 4º, 6º da

Lei nº 879, de 06 de Março de 2017.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

revogando-se as disposições em contrário.

Alvorada do Oeste/RO, 03 de Junho de 2019.

____________________________________

JOSE WALTER DA SILVA

Prefeito Municipal